
UCHWAŁA NR IV/18/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PRUDNIKU 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet radnym oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) w zw. z § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U z 2021 r. poz. 1374) 
i § 5 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U z 2000 r. 
poz. 800, z 2002 r. Nr 14, poz. 138 i z 2003 r. Nr 33, poz. 280), Rada Miejska w Prudniku uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Podstawą do ustalenia wysokości miesięcznej diety Radnego Rady Miejskiej w Prudniku w danym 
roku jest maksymalna wysokość diety zgodnie z art. 25 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym - zwaną dalej „podstawą”. 

§ 2. 1. Z zastrzeżeniem postanowień § 3, § 4 i § 5, wysokość diety radnego, zróżnicowaną w zależności od 
pełnionej funkcji w Radzie, ustala się następująco: 

1) Przewodniczący Rady - otrzymuje dietę w wysokości 83 % podstawy. 

2) Wiceprzewodniczący Rady oraz przewodniczący stałych komisji Rady otrzymują dietę w wysokości 66 % 
podstawy. 

3) Pozostali radni otrzymują dietę w wysokości zależnej od liczby komisji, do których należą, według 
następujących zasad: 

a) w przypadku członkostwa w trzech i więcej komisjach Rady, radny otrzymuje dietę w wysokości 62 % 
podstawy, 

b) w przypadku członkostwa w dwóch komisjach Rady, radny otrzymuje dietę w wysokości 58 % 
podstawy, 

c) w przypadku członkostwa w jednej komisji Rady, radny otrzymuje dietę w wysokości 46 % podstawy, 

d) w przypadku, gdy radny nie jest członkiem żadnej komisji Rady otrzymuje dietę w wysokości 25 % 
podstawy. 

e) radnemu będącemu członkiem lub Przewodniczącym doraźnej komisji rady przysługuje dieta 
w wysokości odpowiednio 2% i 3 % podstawy za udział w każdym posiedzeniu komisji. 

2. Z wyłączeniem funkcji, o której mowa w ust 1 pkt 3 lit „e” w przypadku łączenia dwóch lub więcej 
funkcji, radnemu przysługuje jedna dieta – najwyższa z przypisanych do pełnionych przez niego funkcji, 
zgodnie z zasadami określonymi w ust. 1. 

3. Diety za niepełny miesiąc ustala się proporcjonalnie do liczby dni kalendarzowych, w których radny 
sprawował mandat / pełnił funkcję. 

4. Okresy przysługiwania diet radnym ustala się następująco: 

1) dieta, o której mowa w ust. 1 pkt 1 i 2, przysługuje od dnia następnego po dniu wyboru na określoną 
funkcję do ostatniego dnia pełnienia funkcji włącznie. 

2) dieta, o której mowa w ust. 1 pkt 3 lit. a, b i c przysługuje od dnia następnego po dniu powołania do składu 
komisji do ostatniego dnia członkostwa w komisji włącznie. 

3) dieta, o której mowa w ust. 1 pkt 3 lit. d, przysługuje od dnia następnego po dniu złożenia ślubowania do 
ostatniego dnia pełnienia mandatu radnego włącznie. 

Id: 1F955E97-086F-42E8-BEB4-037C54782411. Podpisany Strona 1



§ 3. 1. Ustalenie diet przysługujących radnym odbywa się z uwzględnieniem obecności na sesjach rady 
i /posiedzeniach komisji rady, potwierdzanych każdorazowo na listach obecności i zatwierdzanych przez 
przewodniczącego odpowiednio Rady lub Komisji. 

2. Z zastrzeżeniem treści ust. 3-5, w przypadku nieobecności radnego na sesji lub posiedzeniu komisji 
Rady, ustalona zgodnie z treścią § 2 ust .1 pkt 2 i 3 dieta ulega pomniejszeniu odpowiednio o: 

1) 40 % ustalonej diety – za każdą nieobecność na sesji; 

2) 10 % ustalonej diety – za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji; 

3) 80 % ustalonej diety - w przypadku nieobecności na wszystkich odbytych w danym miesiącu posiedzeniach 
Rady i komisji lub gdy w danym miesiącu nie odbędzie się posiedzenie Rady i komisji. 

3. Dieta radnego nie ulega obniżeniu w przypadku nieobecności radnego na sesji lub posiedzeniu komisji 
Rady, wynikającej z delegowania radnego przez Przewodniczącego Rady do innych obowiązków związanych 
z pełnieniem mandatu. 

4. Nieobecność na posiedzeniu komisji, zwołanej w czasie przerwy w sesji Rady, nie powoduje obniżenia 
wypłacanej diety, jeśli powodem tej nieobecności była nieobecność na sesji. 

5. Nieobecność na wspólnym posiedzeniu dwóch lub więcej komisji Rady powoduje obniżenie diety za 
nieobecność na posiedzeniu tylko jednej komisji. 

6. Diety wypłacane są w okresach miesięcznych na podstawie zestawienia uwzględniającego wysokość 
diety i ewentualne pomniejszenia. Wypłata następuje przelewem na rachunek bankowy wskazany przez 
radnego do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który płatna jest dieta. 

§ 4. Gdy radny pełniący funkcję : 

1) przewodniczącego rady - czasowo - przez pełny miesiąc nie uczestniczy i nie organizuje posiedzeń Rady - 
dieta, o której mowa w § 2ust. 1 pkt 1 przysługuje Wiceprzewodniczącemu; 

2) przewodniczącego stałej komisji rady - czasowo - przez pełny miesiąc nie uczestniczy i nie organizuje prac 
komisji Rady dieta, o której mowa w § 2ust. 1 pkt 2 przysługuje jego zastępcy. 

§ 5. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych zgodnie z postanowieniami 
rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów służbowych radnych gminy (Dz.U z 2000r. poz. 800)  

2. Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu radnego, w ramach podróży służbowej, pojazdem 
samochodowym za jeden kilometr przebiegu w wysokości stawek określonych jako maksymalne w przepisach 
rozporządzenia, o którym mowa w ust 1. 

3. Polecenie wyjazdu służbowego radnego podpisuje Przewodniczący Rady, a uprawnionym do 
podpisywania polecenia wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady jest Wiceprzewodniczący Rady. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Prudnika 

§ 7. Traci moc uchwała NR XIX/282/2015 Rady Miejskiej w Prudniku z dnia 18 grudnia 2015 r. w sprawie 
zasad otrzymywania i wysokości diet przysługujących radnym oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

Id: 1F955E97-086F-42E8-BEB4-037C54782411. Podpisany Strona 2



§ 8. . Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zygmunt Trojniak 

 

Id: 1F955E97-086F-42E8-BEB4-037C54782411. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR IV/18/2024 RADY MIEJSKIEJ W PRUDNIKU z dnia 27 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 3
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 3
	lit. d w § 2 ust. 1 pkt 3
	lit. e w § 2 ust. 1 pkt 3

	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	pkt 2 w § 2 ust. 4
	pkt 3 w § 2 ust. 4


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-05-28T10:37:38+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




